
Základní škola Habartov, Karla Čapka 119, okres Sokolov

Autor: Mgr. Ilona Vakešová
Téma sady: Český jazyk pro 2. ročník
Název výstupu: VY_32_INOVACE_ČJ2_04_Slo

vo, slabika 
Datum vytvoření: 2.12.2012

Číslo projektu: CZ.1.07./1.4.00/21.3536



ANOTACE

Cílová skupina: Žáci 2. ročníků (7 – 8 let)

Forma: Prezentace v PowerPointu, ve které
jsou použité animace.

Pomůcky: Psací potřeby, sešit

Metodický pokyn: Žáci rozdělují slova na slabiky.Určují
počet slabik ve slovech a počet slov 
ve větách. 



Hraní se slovy
I.

Český jazyk pro 2.ročník

Slovo, slabika



Doplň slabiky v názvech stromů. 

Celá slova znovu napiš.

lí

bří

řín

vr

pa

za

ba

mod

Které další stromy znáš? 

Napiš do sešitu názvy 3 stromů.



Opiš hádanku a rozlož slova na 

slabiky.

Má to klobouček,

jednu nožičku,

pěkně si sedí

v mechu v lesíčku.

(František Bartoš)

hříbek



Slož z rozsypaných slabik

7 názvů ptáků a napiš je.

vrá na

sý
ra

ko

ko

ni

pas

ňá

led

ček

ku kač

ka jiřič

ka

vlaš

tov

ka

vrána,sýkora,konipas,ledňáček,

kukačka, jiřička, vlaštovka



Zdroje:
Klipart: www.office.microsoft.com
Hanzová, M. Říkanky, hádanky,rozpočítadla. 1. vyd. 
Bratislava : PERFEKT, a. s., 2004. 56 s. ISBN 80-
8046-272-0.
Archiv autora


